

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа борьбы г. Буйнакская», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Гаджулиева Гамзата Магомедовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Гаджиева Патимат Гусенгаджиевна, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующая на основании Свидетельства ОГРНИП №314050726800051 от 25.09.2014г., с другой стороны, здесь и далее именуемые "Стороны", в порядке статьи 51 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее также Федеральный закон о контрактной системе, Федеральный закон 44-ФЗ), по результатам электронного конкурса, объявленного Извещением от 05.07.2022 г. №0103200008422002195 (Идентификационный код закупки - 223054301561005430100100020024399244), на основании Протокола подведения итогов от 13.07.2022 г. № 0103200008422002195, заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем.

СТАТЬЯ 1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик в счет оговоренной статьей 3 настоящего Контракта суммы обязуется выполнить за свой риск собственными и (или) привлеченными силами и средствами работы по Благоустройство территории спортшколы в г. Буйнакск Республика Дагестан (далее - Объект).

1.2. Финансирование настоящего Контракта осуществляется Заказчиком. Источник финансирования Контракта - Республиканский бюджет Республики Дагестан, Местный бюджет ГО «город Буйнакск», Реализация проекта предусматривает финансовое либо иное участие в проекте: юр. лиц, ИП, меценатов. Форма участия спонсоров, в данном случае, выражена - в безвозмездном оказании услуг, выполнении работ, предоставлении материала, оборудования, инвентаря и т.д.

1.3. Работа по настоящему Контракту выполняется в соответствии с проектно-сметной документацией и сроками выполнения Работ, установленными пунктом 3.6. настоящего Контракта.

1.4. Работы Подрядчик выполняет, используя свои товары и материалы, оборудование, изделия, конструкции, комплектующие изделия, строительную технику.

СТАТЬЯ 2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

2.1. При завершении Работ, согласно срокам выполнения Работ, Подрядчик представляет Заказчику выполненный объем Работ для проверки (составление акта скрытых Работ и т.д.).

2.2. После завершения всего объема Работ Подрядчик в течение 10 дней представляет Заказчику два экземпляра актов сдачи-приемки Работ (форма КС-2, КС-3) и счет на оплату. Приемка выполненных Работ и оформление результатов такой приемки осуществляется Заказчиком в течение 10-ти дней после получения счета и актов сдачи - приемки выполненных Работ в части соответствия объема Работ требованиям, установленным настоящим Контрактом. При несоответствии представленных Подрядчиком документов требованиям настоящей статьи, а также несоответствии содержащихся в них сумм и объемов выполненных Работ фактическим данным, Заказчик возвращает их Подрядчику с мотивированным отказом и указанием срока повторного представления документов.

2.3. В случае несоответствия выполненных Работ смете, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем дефектов и необходимых Работ по их устранению. Указанные претензии должны быть предъявлены Заказчиком в течение 10-ти дней после получения акта сдачи - приемки выполненных Работ. Подрядчик обязан произвести, необходимые исправления без дополнительной оплаты.

2.4. В случае досрочного выполнения Подрядчиком Работ, Заказчик обязуется принять акт сдачи-приемки и произвести ее оплату.

2.5. Подрядчик в соответствии с условиями Контракта обязан своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении контракта, а также к установленному Контрактом сроку обязан предоставить заказчику результаты выполнения Работ, предусмотренных Контрактом, при этом Заказчик обязан обеспечить приемку выполненных Работ в соответствии с настоящей статьей Контракта

2.6. Для проверки предоставленных Подрядчиком Работ, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза Работ проводится Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлечены эксперты, экспертные организации. Для проведения экспертизы Работ, эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у Заказчика и Подрядчика дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения Контракта. Результаты экспертизы, проводимой экспертом или экспертной организацией в случаях, предусмотренных Федеральным законом 44-ФЗ, оформляются в виде заключения, которое подписывается экспертом или уполномоченным представителем экспертной организации и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований Контракта, не препятствующие приемке Работ в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

2.7. По решению заказчика для приемки Работ может создаваться приемочная комиссия, которая состоит не менее чем из пяти человек. Приемка Работ осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены Контрактом, и

оформляется документом о приемке, который подписывается Заказчиком (в случае создания приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается Заказчиком), либо Подрядчику в те же сроки Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа. В случае привлечения Заказчиком для проведения указанной экспертизы экспертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе в приемке Работ приемочная комиссия учитывает отраженные в заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.

2.8. Заказчик вправе не отказывать в приемке результатов выполненных Работ в случае выявления несоответствия этих результатов либо этих Работ условиям Контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этих Работ и устранено Подрядчиком.

2.9. При исполнении контракта, заключенного по результатам проведения электронного аукциона:

1) После выполнения Работ, предусмотренных Контрактом (отдельным этапом Контракта) Подрядчик в течение **5 (пяти) рабочих дней**, формирует с использованием единой информационной системы, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Подрядчика, и размещает в единой информационной системе (далее также **ЕИС**) документ о приемке, который должен содержать:

а) включенные в Контракт в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 51 Федерального закон о контрактной системе идентификационный код закупки, наименование, место нахождения заказчика, наименование объекта закупки, место выполнения Работ, информацию о Подрядчике, предусмотренную подпунктами "а", "г" и "е" части 1 статьи 43 Федерального закон о контрактной системе, единицу измерения выполненных Работ;

б) наименование выполненной Работы;

в) информацию об объеме выполненной Работы;

г) стоимость исполненных Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, с указанием цены за единицу выполненной Работы;

д) иную информацию с учетом требований, установленных в соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закон о контрактной системе;

2) к документу о приемке, предусмотренному пунктом 1, могут прилагаться документы, которые считаются его неотъемлемой частью. При этом в случае, если информация, содержащаяся в прилагаемых документах, не соответствует информации, содержащейся в документе о приемке, приоритет имеет предусмотренная пунктом 1 информация, содержащаяся в документе о приемке;

3) документ о приемке, подписанный Подрядчиком, не позднее одного часа с момента его размещения в единой информационной системе в соответствии с пунктом 1 автоматически с использованием ЕИС направляется Заказчику. Датой поступления Заказчику документа о приемке, подписанного Подрядчиком, считается дата размещения в соответствии с настоящим пунктом такого документа в ЕИС в соответствии с часовой зоной, в которой расположен Заказчик;

4) в срок, не превышающий **10 (десять) рабочих дней**, включая проведение экспертизы (в течение **5 (пяти) рабочих дней**), следующих за днем поступления документа о приемке в соответствии с пунктом 3, Заказчик (за исключением случая создания приемочной комиссии в соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закон о контрактной системе) осуществляет одно из следующих действий:

а) подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Заказчика, и размещает в единой информационной системе документ о приемке;

б) формирует с использованием ЕИС, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Заказчика, и размещает в ЕИС мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа;

5) в случае создания в соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закон о контрактной системе приемочной комиссии не позднее двадцати рабочих дней, следующих за днем поступления Заказчику документа о приемке в соответствии с пунктом 3:

а) члены приемочной комиссии подписывают усиленными электронными подписями поступивший документ о приемке или формируют с использованием ЕИС, подписывают усиленными электронными подписями мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа. При этом, если приемочная комиссия включает членов, не являющихся работниками заказчика, допускается осуществлять подписание документа о приемке, составление мотивированного отказа от подписания документа о приемке, подписание такого отказа без использования усиленных электронных подписей и единой информационной системы;

б) после подписания членами приемочной комиссии в соответствии с подпунктом "а" настоящего пункта документа о приемке или мотивированного отказа от подписания документа о приемке Заказчик подписывает документ о приемке или мотивированный отказ от подписания документа о приемке усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и размещает их в единой информационной системе. Если члены приемочной комиссии в соответствии с подпунктом "а" настоящего пункта не использовали усиленные электронные подписи и единую информационную систему, Заказчик прилагает подписанные ими документы в форме электронных образов бумажных документов;

б) документ о приемке, мотивированный отказ от подписания документа о приемке не позднее одного часа с момента размещения в ЕИС в соответствии с подпунктами "а" и "б" пункта 4 или подпунктом "б" пункта 5 направляются автоматически с использованием единой информационной системы Подрядчику. Датой поступления Подрядчику документа о приемке, мотивированного отказа от подписания документа о приемке считается дата размещения в соответствии с настоящим пунктом такого документа о приемке, мотивированного отказа в ЕИС в соответствии с часовой зоной, в которой расположен Подрядчик;

7) в случае получения в соответствии с пунктом 6 мотивированного отказа от подписания документа о приемке Подрядчик вправе устранить причины, указанные в таком мотивированном отказе, и направить заказчику документ о приемке в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом;

8) датой приемки выполненной Работы считается дата размещения в единой информационной системе документа о приемке, подписанного Заказчиком.

2.10. Внесение исправлений в документ о приемке, оформленный в соответствии с частью 13 статьи 94 Федерального закон о контрактной системе, осуществляется путем формирования, подписания усиленными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени Подрядчика, Заказчика, и размещения в ЕИС исправленного документа о приемке.

СТАТЬЯ 3. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО КОНТРАКТУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Контракта и валюта платежа устанавливаются в российских рублях. Цена Контракта составляет **6568040,00 (шесть миллионов пятьсот шестьдесят восемь тысяч сорок рублей 00 копеек)**, НДС не облагается, на основании применения упрощенной системы налогообложения. Цена контракта является твердой и определена на весь срок исполнения Контракта. Цена Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема Работ и иных условий исполнения Контракта. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, **уменьшается** на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с **оплатой настоящего Контракта**, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком).

3.2. По предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Контрактом, объем Работ не более чем на десять процентов или уменьшаются объем выполняемой Работы не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему Работы исходя из установленной в Контракте цены единицы Работы, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом объема Работы стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы Работы.

3.3. Оплата выполненных Работ производится Заказчиком в российских рублях по безналичному расчету. Срок оплаты составляет не более чем **в течение 7 (семь) рабочих дней** с даты подписания Заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона 44-ФЗ. Выплата аванса не предусмотрена.

3.4. Условием платежа за выполненные Работы является представление Подрядчиком Заказчику акта сдачи-приемки выполненных Работ (форма КС-2, КС-3) и счета с указанием в нем общей цены выполненных Работ.

3.5. Срок начала выполнения Работ по Контракту начинается с момента заключения Сторонами настоящего Контракта. Место выполнения Работ: Республика Дагестан, 368222, г. Буйнакск, ул. Ленина, 52, территория МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г. Буйнакск».

3.6. Срок окончания выполнения Работ – выполнение работ должно быть закончено в срок, не превышающий **120 (сто двадцать) календарных дней** со дня подписания Заказчиком настоящего Контракта.

СТАТЬЯ 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Права и обязанности Подрядчика.

Подрядчик обязан:

4.1. Выполнить все Работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом в соответствии с утвержденными проектами, сметами и сдать Объект Заказчику в состоянии, позволяющем нормальную эксплуатацию объекта.

4.2. Поставить все необходимые материалы, оборудование, изделия, конструкции, комплектующие изделия, строительную технику. При этом Подрядчик сохраняет за собой право собственности на указанное имущество, и на нем лежит риск его случайной утраты и/или повреждения до момента сдачи Работ Заказчику.

4.3. За свой счет производить ремонт, техническое обслуживание машин, оборудования, приспособлений, используемых для выполнения Работ по Контракту.

4.4. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды во время проведения Работ.

4.5. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

4.6. Устранять в указанные Заказчиком сроки нарушения требований действующего законодательства и условий настоящего Контракта при выполнении Работ, выявленные Заказчиком.

4.7. Вывезти в двухнедельный срок со дня подписания акта сдачи - приемки выполненных Работ за пределы, принадлежащие ему строительные машины и оборудование, транспортные средства, инструменты, приборы, инвентарь, строительные материалы, изделия, конструкции, временные сооружения и другое имущество, а также строительный мусор.

Подрядчик вправе:

4.8. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Контракту других лиц – субподрядных организаций. При этом Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств привлеченными организациями. Привлечение субподрядных организаций не влечет за собой изменение стоимости и объема Работ по настоящему Контракту.

Права и обязанности Заказчика.

Заказчик вправе:

4.9. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Контракта.

4.10. Требовать от Подрядчика представления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Контракта.

4.11. Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Подрядчика по настоящему Контракту.

4.12. Для проверки соответствия качества выполненных Работ привлекать независимых экспертов, выбор которых осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Заказчик обязан:

4.13. Осуществить приемку выполненных Работ в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.14. Произвести оплату выполненных Работ в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Контрактом.

СТАТЬЯ 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Контрактом установлено обязательное условие об ответственности Заказчика и Подрядчика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1042 (далее - **Правила определения размера штрафа**)).

5.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта (отдельного этапа исполнения Контракта), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом (соответствующим отдельным этапом исполнения Контракта) и фактически исполненных Подрядчиком за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.5. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном **Правилами определения размера штрафа**, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.6. Размер штрафа устанавливается Контрактом в соответствии с пунктами 3 - 9 Правил определения размера штрафа, за исключением случая, предусмотренного пунктом 13 Правил определения размера штрафа, в том числе рассчитывается как процент цены Контракта, или в случае, если Контрактом предусмотрены этапы исполнения Контракта, как процент этапа исполнения Контракта (далее - цена контракта (этапа)).

5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 8 Правил определения размера штрафа):

а) 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей;

б) 5 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 1 процент цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 0,5 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);

д) 0,4 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);

е) 0,3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);

ж) 0,25 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);

з) 0,2 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);

и) 0,1 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) превышает 10 млрд. рублей.

5.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона 44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1 процента цены контракта (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей.

5.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом 44-ФЗ), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Правилами определения размера штрафа, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, и устанавливается в следующем порядке:

а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:

10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

5 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

1 процент начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:

10 процентов цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

5 процентов цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

1 процент цены контракта, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно).

5.10. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

5.11. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

5.12. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.13. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.14. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.15. Сумма неисполненных Подрядчиком требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных Заказчиком в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ, могут быть удержаны из суммы, подлежащей оплате Подрядчику.

СТАТЬЯ 7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

7.1. Обеспечение исполнения настоящего Контракта установлено в **размере 5 % от цены контракта, по которой в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ заключается контракт.**

В случае если Контрактом предусмотрены отдельные этапы его исполнения размер обеспечения исполнения Контракта в ходе исполнения Контракта подлежит уменьшению в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 7.6 и 7.7 Контракта.

7.2. Исполнение Контракта обеспечивается предоставлением **независимой** гарантии, выданной в соответствии с требованиями статьи 45 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику.

Способ обеспечения исполнения Контракта, срок действия **независимой** гарантии определяются в соответствии

с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно.

Срок действия **независимой** гарантии должен превышать предусмотренный Контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой **независимой** гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

7.3. Денежные средства, внесенные Подрядчиком в качестве обеспечения исполнения Контракта, в том числе часть этих денежных средств в случае уменьшения размера обеспечения исполнения Контракта в соответствии с пунктами 7.1, 7.5 и 7.6 Контракта, возвращаются Подрядчику **в срок не превышающий пятнадцать дней** с даты исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом (если такая форма обеспечения исполнения Контракта применяется Подрядчиком).

7.4. **Независимая** гарантия, предоставленная в качестве обеспечения исполнения Контракта, должна содержать условие о праве Заказчика на беспорочное списание денежных средств со счета гаранта, если гарантом в срок не более чем пять рабочих дней не исполнено требование Заказчика об уплате денежной суммы по **независимой** гарантии, направленное до окончания срока действия **независимой** гарантии.

7.5. В ходе исполнения Контракта Подрядчик вправе изменить способ обеспечения исполнения Контракта и (или) предоставить Заказчику взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения Контракта новое обеспечение исполнения Контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 7.6 и 7.7 Контракта.

7.6. Размер обеспечения исполнения Контракта уменьшается посредством направления Заказчиком информации об исполнении Подрядчиком обязательств по поставке Товара или об исполнении им отдельного этапа исполнения Контракта и стоимости исполненных обязательств для включения в реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - реестр контрактов). Уменьшение размера обеспечения исполнения Контракта производится пропорционально стоимости исполненных обязательств, приемка и оплата которых осуществлены в порядке и сроки, которые предусмотрены Контрактом. В случае, если обеспечение исполнения Контракта осуществляется путем предоставления **независимой** гарантии, требование Заказчика об уплате денежных сумм по этой гарантии может быть предъявлено в размере не более размера обеспечения исполнения Контракта, рассчитанного Заказчиком на основании информации об исполнении Контракта, размещенной в реестре контрактов. В случае, если обеспечение исполнения Контракта осуществляется путем внесения денежных средств на счет, указанный Заказчиком, по заявлению Подрядчика ему возвращаются Заказчиком в установленный в пункте 7.3 Контракта срок денежные средства в сумме, на которую уменьшен размер обеспечения исполнения Контракта, рассчитанный Заказчиком на основании информации об исполнении Контракта, размещенной в реестре контрактов.

7.7. Предусмотренное пунктами 7.1 и 7.5 Контракта уменьшение размера обеспечения исполнения Контракта осуществляется при условии отсутствия неисполненных Подрядчиком требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных Заказчиком в соответствии с разделом 6 Контракта, а также приемки Заказчиком поставленного Товара, результатов отдельного этапа исполнения Контракта в объеме выплаченного аванса (если Контрактом предусмотрена выплата аванса) либо в объеме, превышающем выплаченный аванс (если в соответствии с законодательством Российской Федерации расчеты по Контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению). Такое уменьшение не допускается в случаях, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 7.3 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

7.8. В случае отзыва в соответствии с законодательством Российской Федерации у банка, предоставившего **независимой** гарантию в качестве обеспечения исполнения Контракта, лицензии на осуществление банковских операций, Подрядчик обязан предоставить новое обеспечение исполнения Контракта не позднее одного месяца со дня надлежащего уведомления Заказчиком Подрядчика о необходимости предоставить соответствующее обеспечение. Размер такого обеспечения может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 7.1, 7.5, 7.6 и 7.7 Контракта.

7.9. Уменьшение в соответствии с пунктами 7.1 и 7.5 Контракта размера обеспечения исполнения Контракта, предоставленного в виде **независимой** гарантии, осуществляется Заказчиком путем отказа от части своих прав по этой гарантии. При этом датой такого отказа признается дата включения предусмотренной пунктом 7.6 Контракта информации в реестр контрактов.

7.10. В случае предоставления нового обеспечения исполнения Контракта в соответствии с пунктами 7.5 и 7.8 Контракта возврат **независимой** гарантии Заказчиком гаранту, предоставившему указанную **независимую** гарантию, не осуществляется, взыскание по ней не производится.

7.11. Участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", освобождается от предоставления обеспечения исполнения Контракта, в том числе с учетом положений статьи 37 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в случае предоставления таким участником закупки информации, содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающей исполнение таким участником (без учета правопреемства) в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех

контрактов, исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется участником закупки до заключения Контракта в случаях, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма цен таких контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки и документации о закупке.

7.12. Положения настоящего раздела Контракта не применяются в случае заключения Контракта с участником закупки, который является казенным учреждением.

СТАТЬЯ 8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГАРАНТИЙНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.

8.1. Выполненные Подрядчиком Работы должны в течение всего гарантийного срока соответствовать условиям настоящего Контракта о качестве.

8.2. Подрядчик по настоящему Контракту гарантирует:

- выполнение всех Работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Контракта;
- качество выполнения всех Работ в соответствии с проектно-сметной документацией и действующими нормами;
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке Работ и в течение гарантийного срока;
- нормальное функционирование инженерных систем и оборудования.

8.3. Гарантийный срок на весь объем выполненных Работ и входящих в него инженерных систем, оборудования, материалов устанавливается 36 месяцев с момента подписания Сторонами акта приемки Работ.

8.4. Если в течение гарантийного срока обнаружатся дефекты, за которые отвечает Подрядчик, то гарантийный срок прерывается на все время, на протяжении которого устраняются дефекты. Новый гарантийный срок начинает действовать с момента устранения таких дефектов.

8.5. Подрядчик несет ответственность за недостатки или дефекты, обнаруженные в пределах гарантийного срока. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Заказчика. Устранение дефектов осуществляется Подрядчиком за свой счет.

8.6. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и недоделок для их подтверждения Заказчик назначает квалифицированную экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксации дефектов и недоделок и их характера, что не исключает право Сторон обратиться в суд по данному вопросу.

8.7. Обеспечение гарантийных обязательств не устанавливается.

СТАТЬЯ 9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение предусмотренных Контрактом обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

9.2. В случае если надлежащее исполнение Стороной предусмотренных Контрактом обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, такая Сторона не позднее 30 (тридцати) дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

9.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть Контракт, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

9.4. Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является письменное свидетельство уполномоченных органов или уполномоченных организаций.

СТАТЬЯ 10. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Контракта между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

10.2. Претензия оформляется в письменной форме. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Контракта нарушения со ссылкой на соответствующие положения Контракта или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

10.3. Срок рассмотрения претензии не может превышать 10 (десять) дней. Переписка Сторон может осуществляться в виде писем или телеграмм, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения - с последующим предоставлением оригинала документа.

10.4. При неурегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор разрешается в судебном порядке.

СТАТЬЯ 11. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

11.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 2022 года. Окончание срока действия Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по Контракту, в том числе гарантийных обязательств Подрядчика.

11.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации в порядке, предусмотренном частями 8 - 11, 13 - 19, 21 - 23 и 25 статьи 95 Федерального

закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

СТАТЬЯ 12. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Во всем, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

12.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, а также в случае реорганизации она обязана в течение десяти дней письменно известить об этом другую Сторону.

12.3. Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, в условия Контракта осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Контракту, которые являются его неотъемлемой частью.

12.4. Изменение условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением случаев, предусмотренных статьей 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

12.5. При исполнении Контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случая, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

Передача прав и обязанностей по Контракту правопреемнику Подрядчика осуществляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к Контракту.

12.6. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету Контракта, и ставших им известными в ходе исполнения Контракта.

12.7. Контракт составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон.

СТАТЬЯ 13. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

13.1. Неотъемлемой частью Контракта являются следующие приложения:
спецификация (приложение N 1).

СТАТЬЯ 14. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:	Подрядчик:
МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г. Буйнакск» Адрес: 368220, Республика Дагестан, гор. Буйнакск, ул. Ленина, 52 Реквизиты: УФК по РД Банк/казнач. счет: 03234643827050000300 корр/счет: 40102810945370000069 БИК: 018209001 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН/УФК по Республике Дагестан г. Махачкала л/с: 20036Б45170 ИНН: 0543015610 КПП: 054301001 ОГРН: 1130507001239	ИП Гаджиева Патимат Гусенгаджиевна Юридический адрес: РД, р. Шамильский, с. Урада Почтовый адрес: 368222 РД, г. Буйнакск, ул. Г. Далгата, д. 58 ИНН 054306979079 ОГРН 314050726800051 Тел: + 79654872404 E-mail: ip-gadjiev@mail.ru Банковские реквизиты: р/с 40802810404110000552 к/с 301018100000000000793 БИК 048209793 в Дагестанский РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК», г. Махачкала

Заказчик:

Директор МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г.
Буйнакск»



Гаджулиев Г.М.

Подрядчик:

Индивидуальный предприниматель



Гаджиева П.Г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование, функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики товара	Ед. изм.	Кол- во	Цена за ед. работ, (руб.)	Стоимость работ, (руб.)
1.	Благоустройство территории спортшколы в г. Буйнакск Республика Дагестан	условная единица	1	6568040,00	6568040,00
ВСЕГО:					6568040,00
Информация об НДС:					Не облагается

Заказчик:
Директор МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г.
Буйнакск»



Гаджулиев Г.М.

Подрядчик:
Индивидуальный предприниматель



Гаджиева П.Г.

СЧЕТ-ФАКТУРА № 181222 от 18 декабря 2022 г.

Продавец: **ИП «Гаджиева П.Г.»**

Адрес: РФ, РД, Шамильский район, с. Урада, ул. Имама Шамиля д. 41

ИНН/КПП продавца: 054306979079 / 0

Грузоотправитель и его адрес: **ИП «Гаджиева П.Г.»** р/с 40802810404110000552, ОГРН-314050726800051, Дагестанский РФ АО

«Россельхозбанк» г. Махачкала БИК 048209793, ИНН 7725114488, КПП 054102001

Грузополучатель и его адрес: **МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г. Буйнакск»**

К платежно-расчетному документу - контракта № 0103200008422002195 от 02.08.2022 года

Покупатель: **МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г. Буйнакск»**

Адрес: 368222, Республика Дагестан, город Буйнакск, улица Ленина, 52

ИНН/КПП покупателя: 0543015610 / 054301001

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг)	Един. измер.	Кол-во	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), всего без налога	В том числе акциз	Налоговая ставка	Сумма налога	Стоимость товаров (работ, услуг), всего с учетом налога	Страна происхождения	Номер грузовой таможенной декларации
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
За выполненные работы по: Благоустройство территории спортшколы в г. Буйнакск Республика Дагестан. согласно контракта № 0103200008422002195 от 02.08.2022 года, и актов приемки выполненных работ КС-2, КС-3.	руб	-		4918040		-	-	4918040		
Всего к оплате: Четыре миллиона девятьсот восемнадцать тысяч сорок рублей ноль копеек. Без НДС								4918040		



Руководитель организации

ИП «Гаджиева П.Г.» Главный бухгалтер

Гаджиева П.Г.

(ф.и.о.)

(подпись)

(ф.и.о.)

Инвестор:
Заказчик: МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г. Буйнакса»
Подрядчик: ИП "Гаджиева П.Г."
Стройка: Благоустройство территории спортшколы в г.Буйнакс
Республика Дагестан

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322001

0103200008422002195

02.08.2022

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	18.12.2022

Отчетный период	
с	по
02.08.2022	18.12.2022

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего СМР в ценах 2001г		420 325,27	420 325,27	420 325,27
2	Всего СМР в ценах 1 кв 2022, Письмо Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09. Прочие объекты. К ОЗП -24,01; К ЭМ-9,14, ЗПМ -24,01; К мат -6,92:		4 098 367,00	4 098 367,00	4 098 367,00

Итого 4 098 367,00

Приведение к цене котракта 819 673,00

Всего 4 918 040,00

Заказчик: Директор МБУ ДО "ДЮСШБ г.Буйнакса"

Гаджулиев Г.М.

Подрядчик: ИП "Гаджиева П.Г."

Гаджиева П.Г.

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	МБУ ДО «ДЮСШ борьбы г. Буйнакса»	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ИП "Гаджиева П.Г."	по ОКПО	
Стройка	Благоустройство территории спортшколы в г.Буйнакск Республика Дагестан	по ОКПО	
Объект	Спортшкола		
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)		номер	№01032000008422002195
		дата	02.08.2022
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	18.12.2022	с	по
		02.08.2022	18.12.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Благоустройство общественной территории

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 4918,04 (504,39) тыс.руб.

Средства на оплату труда 537,79 (22,4) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 2635,07 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Строительные работы												
Бордюры и поребрики												
1	1	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	1,263							
		1 ОТ						589,77		744,88	24,01	17 885
		2 ЭМ						889,15		1 123,00		
		3 в т.ч. ОТм						94,56		119,43	24,01	2 868
		ЗТ		чел.-ч	68,26		86,21238					
		ЗТм		чел.-ч	9,4		11,8722					
		Итого по расценке						1 478,92		1 867,88		20 753
		ФОТ						864,31				21 168
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			881,60		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			466,73		11 207
		Всего по позиции								3 216,21		
2	2	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,6							
		Объем=60 / 100										
		1 ОТ						590,51		354,31	24,01	8 507
		2 ЭМ						73,02		43,81		
		3 в т.ч. ОТм						8,70		5,22	24,01	125
		4 М						3 690,05		2 214,03		
		ЗТ		чел.-ч	69,8		41,88					
		ЗТм		чел.-ч	0,65		0,39					
		Итого по расценке						4 353,58		2 612,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			359,53		8 632
		Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			528,51		12 689
										341,55		8 200
			Всего по позиции							3 482,21		
3	3	ФССЦ- 05.2.03.03- 0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт			60	63,12		3 787,20		
4	4	ФЕР68-14-1	Прим. Разборка бортовых камней: на бетонном основании (поребрика)	100 м			1,22					
		1 ОТ						589,77		719,52	24,01	17 276
		2 ЭМ						889,15		1 084,76		
		3 в т.ч. ОТм						94,56		115,36	24,01	2 770
		ЗТ		чел.-ч	68,26		83,2772					
		ЗТм		чел.-ч	9,4		11,468					
		Итого по расценке						1 478,92		1 804,28		
		ФОТ								834,88		20 046
		Приказ № НР Благоустройство (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102		%	102		102			851,58		20 447
		Приказ № СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102		%	54		54			450,84		10 825
			Всего по позиции							3 106,70		
5	5	ФЕР27-02-010- 02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (поребрики)	100 м			1,6					
		1 ОТ						590,51		944,82	24,01	22 685
		2 ЭМ						73,02		116,83		
		3 в т.ч. ОТм						8,70		13,92	24,01	334
		4 М						3 690,05		5 087,25		
		ЗТ		чел.-ч	69,8		111,68					
		ЗТм		чел.-ч	0,65		1,04					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Автомобильные дороги												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.21 (в												
ред. пр. №												
636/пр от												
02.09.2021)												
Приказ № СП Автомобильные дороги												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.21												
Всего по позиции												
6	6	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт			160	22,36		3 577,60		
Тротуарная плитка												
7	7	ФЕРр68-12-18	Разборка тротуаров: из мелкоштучных искусственных материалов (брусчатка) на цементно-песчаном монтажном слое толщиной 50 мм	100 м2			3,08					
		1 ОТ						2 309,05		7 111,87	24,01	170 756
		2 ЭМ						2 390,83		7 363,76		
		3 в т.ч. ОТм						262,03		807,05	24,01	19 377
		4 М						393,95		1 213,37		
		ЗТ		чел.-ч	285,42		879,0936					
		ЗТм		чел.-ч	25,76		79,3408					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Благоустройство (ремонтно-строительные)												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.102												
Приказ № СП Благоустройство (ремонтно-строительные)												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.102												
Всего по позиции												
8	8	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,455			28 042,52		
Объем=0,555-0,10												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					115,49		52,55	24,01	1 262
			2 ЭМ					3 262,79		1 484,57		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		77,91	24,01	1 871
			4 М					12,20		5,55		
			ЗТ	чел.-ч	14,4		6,552					
			ЗТм	чел.-ч	13,88		6,3154					
			Итого по расценке					3 390,48		1 542,67		
			ФОТ							130,46		3 133
			Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020	%	147		147			191,78		4 606
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020	%	95		95			123,94		2 976
			Прил. п.21									
			Всего по позиции							1 858,39		
9	9	ФССЦ- 02.3.01.02- 0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,455*1,1*100	м3			50,05	55,26		2 765,76		
10	10	ФЕР27-07-003- 03	Устройство бетонных плитных тротуаров из сборных фигурных бетонных плит с заполнением швов песчано-цементной смесью	100 м2			3,5					
			1 ОТ					745,30		2 608,55	24,01	62 631
			2 ЭМ					915,40		3 203,90		
			3 в т.ч. ОТм					64,63		226,21	24,01	5 431
			ЗТ	чел.-ч	84,12		294,42					
			ЗТм	чел.-ч	5,28		18,48					
			Итого по расценке					1 660,70		5 812,45		
			ФОТ							2 834,76		68 062
			Приказ № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 812/пр от мостовых и площадок и прочее 21.12.2020	%	113		113			3 203,28		76 910
			Прил. п.21.1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 774/пр от мостовых и площадок и прочее 11.12.2020 Прил. п.21.1				%	77		77			2 182,77		52 408
Всего по позиции											11 198,50	
11	11	ФССЦ-04.3.02.13-0003	Смеси цементно-песчаные для устройства высокопрочных полов, М400	т			18,9525	155,89		2 954,51		
12	12	ФССЦ-05.2.04.04-0005	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марка 300, толщина 40 мм	м2			350	95,77		33 519,50		
А/б покрытие												
13	13	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3			0,08					
		1 ОТ						1 494,14		119,53	24,01	2 870
		2 ЭМ						4 292,73		343,42		
		3 в т.ч. ОТм						464,37		37,15	24,01	892
		ЗТ		чел.-ч	179,8		14,384					
		ЗТм		чел.-ч	45,63		3,6504					
		Итого по расценке						5 786,87		462,95		
		ФОТ								156,68		3 762
		Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			230,32		5 530
		Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			148,85		3 574
Всего по позиции											842,12	
14	14	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3			0,522					
		Объем=0,672-0,15										
		1 ОТ						173,23		90,43	24,01	2 171
		2 ЭМ						5 268,76		2 750,29		
		3 в т.ч. ОТм						267,67		139,72	24,01	3 355
		4 М						17,08		8,92		
		ЗТ		чел.-ч	21,6		11,2752					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21									
				%	95		95			143,50		3 446
Всего по позиции											3 741,38	
17	17	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01	1000 м2	0,59							
			ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					4,82	2	5,69	24,01		137
		2 ЭМ					257,15	2	303,44			
		3 в т.ч. ОТм					5,37	2	6,34	24,01		152
		ЗТ		чел.-ч	0,58	2	0,6844					
		ЗТм		чел.-ч	0,41	2	0,4838					
		Итого по расценке					261,97		309,13			289
		ФОТ							12,03			425
		Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147					
		Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95		11,43			275
Всего по позиции											338,24	
18	18	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т			70,21	491,01		34 473,81		
			Объем=2,38*0,59*0,05*1000									
Итого по разделу 1 Строительные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
131 106,19												
12 843,30												
20 479,18												
1 608,21												
97 783,71												
156 333,22												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда							12 843,30		
			эксплуатация машин и механизмов							20 479,18		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 608,21		
			материалы							97 783,71		
			накладные расходы							15 951,76		
			сметная прибыль							9 275,27		
			Итого ФОТ (справочно)							14 451,51		
			Итого накладные расходы (справочно)							15 951,76		
			Итого сметная прибыль (справочно)							9 275,27		
			Итого по разделу 1 Строительные работы							156 333,22		
Раздел 4. Наружное освещение												
23	19	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3			0,006					
			1 ОТ					2 184,00		13,10	24,01	315
			ЗТ	чел.-ч	280		1,68					
			Итого по расценке					2 184,00		13,10		315
			ФОТ							13,10		315
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от способом 21.12.2020	%	89		89			11,66		280
			Прил. п.1.2									
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020	%	40		40			5,24		126
			Прил. п.1.2									
			Всего по позиции							30,00		
24	20	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3			0,0043					
			Объем=0,0063-0,002									
			1 ОТ					4 179,70		17,97	24,01	431
			2 ЭМ					1 734,07		7,46		
			3 в т.ч. ОТм					260,92		1,12	24,01	27
			4 М					4 083,79		17,56		
			ЗТ	чел.-ч	490		2,107					
			ЗТм	чел.-ч	19,53		0,083979					
			Итого по расценке					9 997,56		42,99		458
			ФОТ							19,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве 21.12.2020 Прил. п.6	%	102		102			19,47		467
			Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве 11.12.2020 Прил. п.6	%	58		58			11,07		266
			Всего по позиции							73,53		
25	21	ФССЦ- 04.1.02.05- 0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3			0,4386	560,00		245,62		
26	22	ФЕР33-01-016- 01	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т Объем=0,168-0,06 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм	т			0,108					658
			3Т	чел.-ч	26		2,808	253,76		27,41	24,01	658
			3Тм	чел.-ч	6,91		0,74628	851,32		91,94		145
			Итого по расценке					1 105,08		119,35		
			ФОТ							33,44		803
		Приказ № НР Линии электропередачи 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27		%	103		103			34,44		827
		Приказ № СП Линии электропередачи 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27		%	60		60			20,06		482
			Всего по позиции							173,85		
27	23	ТЦ_07.4.03.05 _5_057202974 4_15.03.2022_ 02	Опора несилловая прямостоячая трубчатая неразборная, горячего оцинкования, высота закладного элемента фундамента 1 м, вылет трубы 1280 мм, масса 30,8 кг, диаметр труб 76-108 мм, высота опоры 3 м (консольная)	шт			7			6,92		
28	24	ФЕР33-04-014- 01	Установка светильников: с лампами накаливания 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм	шт			7					
			1 ОТ					12,41		86,87	24,01	2 086
			2 ЭМ					3,94		27,58		
			3 в т.ч. ОТм					0,70		4,90	24,01	118

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					0,51		3,57		
			ЗТ	чел.-ч	1,29		9,03					
			ЗТм	чел.-ч	0,06		0,42					
			Итого по расценке					16,86		118,02		2 204
			ФОТ							91,77		2 270
			Приказ № НР Линии электропередачи 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	%	103		103			94,52		
			Приказ № СП Линии электропередачи 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	%	60		60			55,06		1 322
			Всего по позиции							267,60		
29	25	ФССЦ- 20.3.03.05- 0016	Светильники для наружного освещения типа ЖКУ28-70-001, с алюминиевым отражателем и защитным стеклом из полиметилметакрилата	шт		7	732,99			5 130,93		
30	26	ФЕРм08-02- 369-02	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными	шт		6						
		1 ОТ					19,64			117,84	24,01	2 829
		2 ЭМ					99,23			595,38		
		3 в т.ч. ОТм					9,55			57,30	24,01	1 376
		4 М					49,56			297,36		
		ЗТ		чел.-ч	1,87		11,22					
		ЗТм		чел.-ч	0,71		4,26					
		Итого по расценке						168,43		1 010,58		4 205
		ФОТ								175,14		4 079
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектов 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			169,89		
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектов 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			89,32		2 145
		Всего по позиции								1 269,79		
31	27	ФССЦ- 20.3.04.04- 0031	Прожекторы серии ИО-500	шт		6	336,23			2 017,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	28	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,072					
		1 ОТ						1 201,20		86,49	24,01	2 077
		ЗТ		чел.-ч	154		11,088					
		Итого по расценке						1 201,20		86,49		
		ФОТ								86,49		2 077
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от способом 21.12.2020 Прил. п.1.2		%	89		89			76,98		1 849
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020 Прил. п.1.2		%	40		40			34,60		831
		Всего по позиции								198,07		
33	29	ФЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий	канал.км			0,18					
		1 ОТ						1 125,18		202,53	24,01	4 863
		4 М						63 068,02		12,24		
		ЗТ		чел.-ч	133		23,94					
		Итого по расценке						1 193,20		214,77		4 863
		ФОТ								202,53		4 766
		Приказ № НР Сооружения связи, радиовещания и 812/пр от телевидения 21.12.2020 Прил. п.28		%	98		98			198,48		
		Приказ № СП Сооружения связи, радиовещания и 774/пр от телевидения 11.12.2020 Прил. п.28		%	58		58			117,47		2 821
		Всего по позиции								530,72		
34	30	ФССЦ-24.3.03.13-0301	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 16 мм	м			180	4,84		871,20		
35	31	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м			1,8					
		1 ОТ						49,82		89,68	24,01	2 153
		2 ЭМ						256,27		461,29		
		3 в т.ч. ОТм						45,24		81,43	24,01	1 955
		4 М						1,00		1,80		
		ЗТ		чел.-ч	5,3		9,54					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	35	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м			0,015					
		1 ОТ						620,43		9,31	24,01	224
		2 ЭМ						3 092,82		46,39		
		3 в т.ч. ОТМ						399,08		5,99	24,01	144
		4 М						7 435,74		111,54		
		ЗТ		чел.-ч	65,24		0,9786					
		ЗТМ		чел.-ч	37,51		0,56265					
		Итого по расценке						11 148,99		167,24		
		ФОТ								15,30		368
		Приказ № НР Линии электропередачи 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27		%	103		103			15,76		379
		Приказ № СП Линии электропередачи 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27		%	60		60			9,18		221
		Всего по позиции								192,18		
40	36	ФССЦ-21.2.01.01-0021	Провод самонесущий изолированный СИП-2 3 x25+54,6+2x16-0,6/1	1000 м			0,0153	19 363,02		296,25		
Итого по разделу 4 Наружное освещение :												
		Итого прямые затраты (справочно)								12 551,51		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								760,14		
		Эксплуатация машин								1 237,82		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								157,85		
		Материалы								10 553,55		
		Строительные работы								10 027,33		
		в том числе:										
		оплата труда								443,68		
		эксплуатация машин и механизмов								173,37		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								18,04		
		материалы								8 706,29		
		накладные расходы								451,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<div> <div>сметная прибыль</div> <div>Монтажные работы</div> <div>в том числе:</div> <div>оплата труда</div> <div>эксплуатация машин и механизмов</div> <div>в том числе оплата труда машинистов (ОТм)</div> <div>материалы</div> <div>накладные расходы</div> <div>сметная прибыль</div> <div>Итого ФОТ (справочно)</div> <div>Итого накладные расходы (справочно)</div> <div>Итого сметная прибыль (справочно)</div> <div>Итого по разделу 4 Наружное освещение</div> </div>												
										252,68		
										3 903,46		
										316,46		
										1 064,45		
										139,81		
										1 847,26		
										442,59		
										232,70		
										917,99		
										893,90		
										485,38		
										13 930,79		
Раздел 5. Озеленение												
41	37	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную (10 см)	100 м2			1					
			Объем=100 / 100									
			1 ОТ					317,60		317,60	24,01	7 626
			4 М					2 034,00		2 034,00		
			ЗТ				40					
			Итого по расценке					2 351,60		2 351,60		
			ФОТ							317,60		7 626
			Приказ № НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	%			103			327,13		7 855
			Приказ № СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	%			72			228,67		5 491
			Всего по позиции							2 907,40		
42	38	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04 К=1	100 м2			-1					
			1 ОТ					43,43		-43,43	24,01	-1 043
			4 М					678,00		-678,00		
			ЗТ				-5,47					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 5 Озеленение												
2 906,04												
2 906,04												
Раздел 6. Спортивная площадка												
Резиновое покрытие												
45	41	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,685					
			1 ОТ					115,49		79,11	24,01	1 899
			2 ЭМ					3 262,79		2 235,01		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		117,29	24,01	2 816
			4 М					12,20		8,36		
			ЗТ				14,4					
			ЗТм				13,88					
			Итого по расценке					3 390,48		2 322,48		
			ФОТ									
		Приказ № НР 812/пр от 21.12.2020	Автомобильные дороги							196,40		4 715
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)					147			288,71		6 931
		Приказ № СП 774/пр от 11.12.2020	Автомобильные дороги									
		Прил. п.21								186,58		4 479
Всего по позиции												
2 797,77												
46	42	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			75,35	55,26		4 163,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=0,685*1,1*100												
47	43	ФЕР27-07-003-03	Устройство бетонных плитных тротуаров из сборных фигурных бетонных плит с заполнением швов песчано-цементной смесью	100 м2			5,17					
		1 ОТ						745,30		3 853,20	24,01	92 515
		2 ЭМ						915,40		4 732,62		
		3 в т.ч. ОТм						64,63		334,14	24,01	8 023
		ЗТ		чел.-ч	84,12		434,9004					
		ЗТм		чел.-ч	5,28		27,2976					
		Итого по расценке						1 660,70		8 585,82		100 538
		ФОТ								4 187,34		113 608
		Приказ № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 812/пр от мостовых и площадок и прочее 21.12.2020 Прил. п.21.1		%	113		113			4 731,69		
		Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 774/пр от мостовых и площадок и прочее 11.12.2020 Прил. п.21.1		%	77		77			3 224,25		77 414
		Всего по позиции								16 541,76		
48	44	ФССЦ-04.3.02.13-0003	Смеси цементно-песчаные для устройства высокопрочных полов, М400	т			27,99555	155,89		4 364,23		
49	45	ФССЦ-01.7.19.18-0006	Плитки из резиновой крошки цветные в один цвет, толщина 45 мм	м2			517	261,16		135 019,72		
Воркаут комплекс												
50	46	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3			0,006					
		1 ОТ						2 184,00		13,10	24,01	315
		ЗТ		чел.-ч	280		1,68					
		Итого по расценке						2 184,00		13,10		315
		ФОТ								13,10		280
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от способом 21.12.2020 Прил. п.1.2		%	89		89			11,66		
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020 Прил. п.1.2		%	40		40			5,24		126

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
51	47	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3	0,006						30,00	
		1 ОТ						4 179,70		25,08	24,01	602
		2 ЭМ						1 734,07		10,40		
		3 в т.ч. ОТм						260,92		1,57	24,01	38
		4 М						4 083,79		24,50		
		ЗТ		чел.-ч	490		2,94					
		ЗТм		чел.-ч	19,53		0,11718					
		Итого по расценке						9 997,56		59,98		
		ФОТ								26,65		640
		Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве 21.12.2020		%	102					27,18		653
		Прил. п.6										
		Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве 11.12.2020		%	58					15,46		371
		Прил. п.6										
Всего по позиции												
52	48	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,612			592,76		362,77		
53	49	ФЕРм37-01-001-04	Прим. УСТАНОВКА ВОРКАУТА. Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т	шт	1							
		1 ОТ						180,85		180,85	24,01	4 342
		2 ЭМ						107,42		107,42		
		3 в т.ч. ОТм						11,04		11,04	24,01	265
		4 М						809,26		809,26		
		ЗТ		чел.-ч	19,7		19,7					
		ЗТм		чел.-ч	0,85		0,85					
		Итого по расценке						1 097,53		1 097,53		
		ФОТ								191,89		4 607
		Приказ № НР Оборудование общего назначения 812/пр от 21.12.2020		%	92					176,54		4 238
		Прил. п.79										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Оборудование общего назначения 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.79												
				%	49		49			94,03		2 257
Всего по позиции										1 368,10		
54	50	ТЦ_15.1.02.10	Комплекс спортивный из металлических труб, размер 7400x4400 мм	компл			1	114 791,67		16 588,44	6,92	114 792
				9_15.03.2022_02								
Цена=137750/1,2												
Итого по разделу 6 Спортивная площадка :												
Итого прямые затраты (справочно)										172 577,91		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										4 151,34		
Эксплуатация машин										7 085,45		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										464,04		
Материалы										161 341,12		
Строительные работы										179 971,15		
в том числе:												
оплата труда										3 970,49		
эксплуатация машин и механизмов										6 978,03		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										453,00		
материалы										160 531,86		
накладные расходы										5 059,24		
сметная прибыль										3 431,53		
Монтажные работы										1 368,10		
в том числе:												
оплата труда										180,85		
эксплуатация машин и механизмов										107,42		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										11,04		
материалы										809,26		
накладные расходы										176,54		
сметная прибыль										94,03		
Итого ФОТ (справочно)										4 615,38		
Итого накладные расходы (справочно)										5 235,78		
Итого сметная прибыль (справочно)										3 525,56		
Итого по разделу 6 Спортивная площадка										181 339,25		
в том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН												
16 588,44												
Раздел 7. Футбольное поле												
61	51	ФЕР06-06-002-05	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой: до 3 м, толщиной 500 мм	100 м3			0,0585					
			Объем=0,117/2									
			1 ОТ					6 257,84		366,08	24,01	8 790
			2 ЭМ					6 038,82		353,27		
			3 в т.ч. ОТм					753,13		44,06	24,01	1 058
			4 М					7 964,09		465,90		
			ЗТ	чел.-ч	716		41,886					
			ЗТм	чел.-ч	55,99		3,275415					
			Итого по расценке					20 260,75		1 185,25		9 848
			ФОТ							410,14		10 045
			Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве 21.12.2020	%	102		102			418,34		
			Прил. п.6									
			Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве 11.12.2020	%	58		58			237,88		5 712
			Прил. п.6									
			Всего по позиции							1 841,47		
62	52	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			5,93775	592,76		3 519,66		
			Объем=11,8755/2									
63	53	ФССЦ-08.4.03.04-0001	Сталь арматурная, горячекатаная, класс А-I, А-II, А-III	т			0,234	5 650,00		1 322,10		
			Объем=0,468/2									
64	54	ФЕР01-01-033-02	Прим. Засыпка траншей и котлованов ПГС	1000 м3			0,0845					
			Объем=0,169/2									
			2 ЭМ					479,33		40,50		
			3 в т.ч. ОТм					93,50		7,90	24,01	190
			ЗТм	чел.-ч	8,06		0,68107					
			Итого по расценке					479,33		40,50		190
			ФОТ							7,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1	%	92		92			7,27		175
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1	%	46		46			3,63		87
			Всего по позиции							51,40		
65	55	ФССЦ- 02.2.04.03- 0014	Смесь песчано-гравийная обогащенная с содержанием гравия 50-65% Объем=206,18/2	м3			103,09	82,80		8 535,85		
66	56	ФЕР09-08-001- 01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 шт			0,34					
								304,01		103,36	24,01	2 482
								3 430,97		1 166,53		
								281,18		95,60	24,01	2 295
								233,10		79,25		
				чел.-ч			12,1176					
				чел.-ч			7,6432					
			Итого по расценке					3 968,08		1 349,14		4 777
			ФОТ							198,96		4 443
			Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93		93			185,03		
			Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	%	62		62			123,36		2 962
			Всего по позиции							1 657,53		
67	57	ФССЦ- 04.1.02.05- 0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3			2,1556	560,00		1 207,14		
68	58	ФССЦ- 23.3.08.01- 0060	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 80x80 мм, толщина стенки 5 мм Объем=3,5*34	м			119	91,98		10 945,62		
69	59	ФЕР09-06-001- 02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали Объем=0,514+0,858	т			1,372					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						397,50		545,37	24,01	13 094
		2 ЭМ						112,75		154,69		
		3 в т.ч. ОТм						3,82		5,24	24,01	126
		4 М						81,96		112,45		
		ЗТ		чел.-ч	46,6		63,9352					
		ЗТм		чел.-ч	0,31		0,42532					
		Итого по расценке						592,21		812,51		
		ФОТ								550,61		13 220
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			512,07		12 295
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			341,38		8 196
		Всего по позиции								1 665,96		
70	60	ФССЦ- 23.3.08.01- 0005	Трубы стальные электросварные квадратного сечения, размер стороны 20 мм, толщина стенки 1,5 мм Объем=1,058-0,2	т			0,858	8 299,88		7 121,30		
71	61	ФССЦ- 23.3.08.02- 0064	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные и холоднодеформированные прямоугольные из углеродистой и легированной стали, наружный размер 40x20 мм, толщина стенки 2 мм Объем=0,714-0,2	т			0,514	7 740,24		3 978,48		
72	62	ФЕР13-03-002- 03	Осрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ХС-059	100 м2			1,252					
		Объем=1,752-0,5										
		1 ОТ						56,76		71,06	24,01	1 706
		2 ЭМ						9,87		12,36		
		3 в т.ч. ОТм						0,33		0,41	24,01	10
		4 М						420,76		526,79		
		ЗТ		чел.-ч	5,33		6,67316					
		ЗТм		чел.-ч	0,03		0,03756					
		Итого по расценке						487,39		610,21		1 716
		ФОТ								71,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Защита строительных конструкций и 812/пр от оборудования от коррозии 21.12.2020 Прил. п.13		%	94		94			67,18		1 613
		Приказ № СП Защита строительных конструкций и 774/пр от оборудования от коррозии 11.12.2020 Прил. п.13		%	51		51			36,45		875
		Всего по позиции								713,84		
73	63	ФЕР15-04-030- Масляная окраска металлических 04 поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Объем=1,752-0,5	100 м2		1,252							
		1 ОТ						572,36		716,59	24,01	17 205
		2 ЭМ						2,28		2,85		
		3 в т.ч. ОТм						0,49		0,61	24,01	15
		4 М						88,57		110,89		
		ЗТ		чел.-ч	64,6		80,8792					
		ЗТм		чел.-ч	0,04		0,05008					
		Итого по расценке						663,21		830,33		17 220
		ФОТ								717,20		17 220
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100		100			717,20		
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		49			351,43		8 438
		Всего по позиции								1 898,96		
74	64	ФССЦ- 14.4.02.09- 0201	Краска-композиция полимерная, ЭПАД	кг			30,7992	32,64		1 005,29		
		Объем=0,0307992*1000										
Ворота												
75	65	ФЕР09-06-001- Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов 01 для автокоптилок и пароварочных камер	т		0,08							
		Объем=0,16/2										
		1 ОТ						700,31		56,02	24,01	1 345
		2 ЭМ						114,72		9,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					15,09		1,21	24,01	29
		4 М						36,56		2,92		
		ЗТ		чел.-ч	82,1		6,568					
		ЗТм		чел.-ч	1,22		0,0976					
		Итого по расценке						851,59		68,12		
		ФОТ								57,23		1 374
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			53,22		1 278
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			35,48		852
		Всего по позиции								156,82		
76	66	ФССЦ- 15.1.01.04- 0002	Ворота металлические, размеры 1600x1800 мм	шт			2	2 982,54		5 965,08		
77	67	ФЕР09-06-001- 01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер	т			0,0205					
		Объем=0,041/2										
		1 ОТ						700,31		14,36	24,01	345
		2 ЭМ						114,72		2,35		
		3 в т.ч. ОТм						15,09		0,31	24,01	7
		4 М						36,56		0,75		
		ЗТ		чел.-ч	82,1		1,68305					
		ЗТм		чел.-ч	1,22		0,02501					
		Итого по расценке						851,59		17,46		
		ФОТ								14,67		352
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			13,64		327
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			9,10		218
		Всего по позиции								40,20		
78	68	ФССЦ- 15.1.01.01- 0011	Щит баскетбольный универсальный	шт			2	1 749,09		3 498,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итоги по разделу 7 Футбольное поле :												
			Итого прямые затраты (справочно)							52 012,22		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 872,84		
			Эксплуатация машин							1 741,73		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							155,34		
			Материалы							48 397,65		
			Строительные работы							55 124,88		
			в том числе:									
			оплата труда							1 872,84		
			эксплуатация машин и механизмов							1 741,73		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							155,34		
			материалы							48 397,65		
			накладные расходы							1 973,95		
			сметная прибыль							1 138,71		
			Итого ФОТ (справочно)							2 028,18		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 973,95		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 138,71		
			Итого по разделу 7 Футбольное поле							55 124,88		
Раздел 9. Дополнительные работы												
94	69	ФЕР15-04-030-04	Прим. Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (кованного фрагмента забора)	100 м2			0,0977					
			Объем=9,77 / 100					572,36		55,92	24,01	1 343
		1 ОТ										
		2 ЭМ						2,28		0,22		
		3 в т.ч. ОТм						0,49		0,05	24,01	1
		4 М						88,57		8,65		
		ЗТ		чел.-ч	64,6		6,31142					
		ЗТм		чел.-ч	0,04		0,003908					
		Итого по расценке						663,21		64,79		1 344
		ФОТ								55,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15 Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	100		100			55,97		1 344
		Всего по позиции								148,19		
95	70	ФССЦ-14.4.02.04-0013	Краска для наружных работ, темно-серая	т			0,0024034	25 334,91		60,89		
96	71	ФЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов	м3			10					
		1 ОТ						73,27		732,70	24,01	17 592
		2 ЭМ						147,31		1 473,10		
		ЗТ		чел.-ч	8,27		82,7					
		Итого по расценке						220,58		2 205,80		
		ФОТ								732,70		17 592
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15 Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	91		91			666,76		16 009
		Разборка: бетонных фундаментов		%	52		52			381,00		9 148
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		Всего по позиции								3 253,56		
97	72	ФЕР46-04-001-05	Разборка: мелкоблочных стен - каменного забора	м3			35					
		1 ОТ						47,53		1 663,55	24,01	39 942
		2 ЭМ						39,94		1 397,90		
		ЗТ		чел.-ч	5,72		200,2					
		Итого по расценке						87,47		3 061,45		
		ФОТ								1 663,55		39 942
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15 Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	91		91			1 513,83		36 347
		Разборка: мелкоблочных стен - каменного забора		%	52		52					
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом												
				%	52		52			865,05		20 770
Всего по позиции											5 440,33	
98	73	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			36	42,98		1 547,28		
99	74	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза			36	6,69		240,84		
Итого по разделу 9 Дополнительные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 9 Дополнительные работы											10 691,09	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
											3 075 447	
											22 398,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Эксплуатация машин							35 504,92		324 515
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 417,27		58 040
			Материалы							319 818,47		2 213 144
			Строительные работы							415 053,71		4 034 624
			Строительные работы							413 265,59		4 018 281
			в том числе:									
			оплата труда							21 901,07		525 848
			эксплуатация машин и механизмов							32 544,93	9,14	297 461
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09										
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 266,42		54 418
			материалы							317 161,95	6,92	2 194 761
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09										
			накладные расходы							26 033,71		625 076
			сметная прибыль							15 623,93		375 135
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 788,12	9,14	16 343
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09										
			Монтажные работы							5 271,56		63 743
			в том числе:									
			оплата труда							497,31		11 940

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов									
1 кв 2022										1 171,87	9,14	10 711
(СМР),												
Письмо												
Минстроя												
России от												
02.03.2022 г.												
№8139-ИФ/09												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
1 кв 2022										150,85		3 622
(СМР),												
Письмо										2 656,52	6,92	18 383
Минстроя												
России от												
02.03.2022 г.												
№8139-ИФ/09												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого										619,13		14 865
Итого ФОТ (справочно)										326,73		7 844
Итого накладные расходы (справочно)										420 325,27		4 098 367
Итого сметная прибыль (справочно)										24 815,65		595 828
Приведение к цене котракта 20%										26 652,84		639 941
										15 950,66		382 979
										84 065,05		819 673
ВСЕГО по акту										504 390,32		4 918 040,40
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН												
										16 588,44		114 792

Сдал:

Принял:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]